
No. FECHA MATERIA TIPO DESCRIPCION 
MONTO 

ADJUDICADO 

PROVEEDOR 

ADJUDICADO 
RFC LINK CONSULTA PARTIDA ÁREA QUE GENERA NORMATIVIDAD 

1 01/07/2020 Servicio 
Licitación pública local LPL289/2019 con 

Concurrencia 

 “Servicio de Limpieza Contratada 

para varias Dependencias del 

Gobierno de Jalisco y OPD´S

$400,575.84 ROYAL LIM, S.A. DE C.V. RLI080617QN8 https://administracion.jalisco.gob.mx/lpl2892019 3581
Unidad Centralizada de 

Compras 

Artículo 60  LEY DE 

COMPRAS 

GUBERNAMENTALES, 

ENAJENACIONES Y 

CONTRATACIÓN DE 

SERVICIOS DEL

ESTADO DE JALISCO Y 

SUS MUNICIPIOS 

3 01/09/2020 Servicio 
Licitación pública local  LPL63/2020  con 

Concurrencia 

Adhesión a la Licitación Publica Local 

LPL63/2020 con Concurrencia del 

Comité "ADQUISICON DEL SERVICIO 

DE TALLERES MECANICOS EXTERNOS 

PARA MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN, PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO A VEHÍCULOS 

TERRESTRES AL SERVICIO DEL 

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO"

 $           16,976.12 
CARROCERIAS FOUBERT S.A DE 

C.V. 
CFO960528CF2 https://administracion.jalisco.gob.mx/lpl632020 3551

Unidad Centralizada de 

Compras 

Artículo 60  LEY DE 

COMPRAS 

GUBERNAMENTALES, 

ENAJENACIONES Y 

CONTRATACIÓN DE 

SERVICIOS DEL

ESTADO DE JALISCO Y 

SUS MUNICIPIOS 

5 07/09/2020 Adquisición 
Licitación Pública Local LPL-05/2020-SC-

UPZMG sin concurrencia 

“COMPRA DE SUMINISTROS DE 

PAPELERÍA”                                                                     
$78,493.63 TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. TES-900403-QX0 https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20269 2111

Unidad Centralizada de 

Compras 

Artículo 72 LEY DE 

COMPRAS 

GUBERNAMENTALES, 

ENAJENACIONES Y 

CONTRATACIÓN DE 

SERVICIOS DEL

ESTADO DE JALISCO Y 

SUS MUNICIPIOS 

6 07/09/2020 Adquisición 
Licitación Pública Local, LPL-06/2020-SC-

UPZMG sin Concurrencia del Comité 

“COMPRA DE SUMINISTROS DE 

HIGIENE”
$80,675.68 DISTRIBUIDORA GOBI S.A. DE C.V DGO9503032U5 https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20270 2161

Unidad Centralizada de 

Compras 

Artículo 72 LEY DE 

COMPRAS 

GUBERNAMENTALES, 

ENAJENACIONES Y 

CONTRATACIÓN DE 

SERVICIOS DEL

ESTADO DE JALISCO Y 

SUS MUNICIPIOS 

7 01/10/2020 Servicio 

Derivado de la Licitación Pública Local  

LPL-07/2020-SC-UPZMG  sin 

Concurrencia del Comité

 “SERVICIO DE JARDINERÍA” $76,038.70 SOLUCIONES QUICK SHINE S.A DE C.V SQS130521SR3 https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20271 3591
Unidad Centralizada de 

Compras 

Artículo 72 LEY DE 

COMPRAS 

GUBERNAMENTALES, 

ENAJENACIONES Y 

CONTRATACIÓN DE 

SERVICIOS DEL

ESTADO DE JALISCO Y 

SUS MUNICIPIOS 

8 01/10/2020 Arrendamiento
Derivado de la Licitación Pública Local LPL-

08/2020 SC-UPZMG sin Concurrencia del 

Comité

“ARRENDAMIENTO DE EQUIPO 

MULTIFUNCIONAL CON SERVICIO DE 

IMPRESIONES/COPIAS”

$13,224.00
SISTEMAS DE IMPRESIÓN DIGITAL S.A 

DE C.V   
SID040910GSA https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20272 3232

Unidad Centralizada de 

Compras 

Artículo 72 LEY DE 

COMPRAS 

GUBERNAMENTALES, 

ENAJENACIONES Y 

CONTRATACIÓN DE 

SERVICIOS DEL

ESTADO DE JALISCO Y 

SUS MUNICIPIOS 

9 07/12/2020 Adquisición
Licitación Pública Local, LPL 09/2020-CC-

UPZMG con Concurrencia del Comité

 “EQUIPAMIENTO PARA TALLERES Y 

LABORATORIOS”

$189,220.56

$200,724.54

$98,600.00

FISIOTERAPIA Y LABORATORIO 

TECNOLOGICO SAPI DE C.V

INVEDUC, S.A DE CV

CONTROL TECNICO Y 

REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.

FLT1810232M9

INV060914UZ4

CTR831122N85

https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20396 
5371

5311

Unidad Centralizada de 

Compras 

Artículo 60  LEY DE 

COMPRAS 

GUBERNAMENTALES, 

ENAJENACIONES Y 

CONTRATACIÓN DE 

SERVICIOS DEL

ESTADO DE JALISCO Y 

SUS MUNICIPIOS 

10 11/12/2020 Adquisición 
Licitación Pública Local, LPL 10/2020-CC-

UPZMG con Concurrencia del Comité

 “MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

LABORATORIOS”

$15,847.92

$13,833.00

$31,340.60

$74,603.33

CONTROL TECNICO Y 

REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.

EL CRISOL SA DE CV 

RIVELAB SA DE CV 

INVEDUC SA DE CV 

CTR831122N85 https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20423

2511

2551

2541

2461

Unidad Centralizada de 

Compras 

Artículo 60  LEY DE 

COMPRAS 

GUBERNAMENTALES, 

ENAJENACIONES Y 

CONTRATACIÓN DE 

SERVICIOS DEL

ESTADO DE JALISCO Y 

SUS MUNICIPIOS 

11 11/12/2020 Adquisición 
Licitación Pública Local,LPL 11/2020-CC-

UPZMG Cn Concurrencia del Comité

"GENERADOR ELÉCTRICO, 

HERRAMIENTAS Y EQUIPO DE 

LABORATORIO”

$42,769.70 INVEDUC SA DE CV INV060914UZ4 https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20424 

5311

5661

5671

5651

Unidad Centralizada de 

Compras 

Artículo 60  LEY DE 

COMPRAS 

GUBERNAMENTALES, 

ENAJENACIONES Y 

CONTRATACIÓN DE 

SERVICIOS DEL

ESTADO DE JALISCO Y 

SUS MUNICIPIOS 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

Licitaciones con Concurrencia y Licitaciones sin concurrencia 2020

https://administracion.jalisco.gob.mx/lpl2892019
https://administracion.jalisco.gob.mx/lpl632020
https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20269
https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20270
https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20271
https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20272
https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20396
https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20423
https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/20424

